
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

akciová společnost 
 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 
  2

0
15

 

 

  



 
Stránka 1 

Výroční zpráva REDASH, a.s. 2015 
 

 

OBSAH 

 

OBSAH  ................................................................................................................................................... 1 

I.  základní údaje o emitentovi ........................................................................... 2 

II. Údaje o základním kapitálu .......................................................................................................... 2 

III. Údaje o cenných papírech ............................................................................................................. 2 

IV.  ............................................................................................................................ 3 

V.  ................................................................................. 4 

VI. .................................................................... 5 

VII.   ............................................................. 6 

  ......................................... 7 

  .............................................................. 8 

  ............................................................... 9 

 

 

k nahlédnutí v 

s  www.redash.cz. 



 
Stránka 2 

Výroční zpráva REDASH, a.s. 2015 
 

  



 
Stránka 3 

Výroční zpráva REDASH, a.s. 2015 
 

I. Profil společnosti – základní údaje o emitentovi 

Obchodní firma: 

 

 

Právní forma: 

Datum vzniku: 

 

REDASH, a.s. 

44 01 20 80 

 

 

27. listopadu 1991 

- 
zákona, 

-  nebytových prostor. 

Zapsaná  v obchodním  Praze, oddíl . 

 

II. Údaje o základním kapitálu 

V uplynulém období roku 2015   

  - 

polovinu z   

i XODAX,a.s., 

 WWW.KOTVA.CZ, a.s. nenabyly 

 a.s. 

XODAX, 

ovládanou 81,43% podílem na základním kapitálu.  

K 31. 12. 2015   82,22 %.  

III. Údaje o cenných papírech 

Valná hromada dne 24. 11. 

-Systém, jako poslední trh, na 

 obchodování k datu 31. 8. 2001. 

Valná hromada dne 4. 10. 

 11. 2001 vyzváni zákonem 

 Lidových novinách) k akcií v termínu do jednoho roku. 

k 

 roce 2016. 

 

 

 

obchodních korporacích v 



 
Stránka 4 

Výroční zpráva REDASH, a.s. 2015 
 

 

podílem, který je roven podílu akcie na základním kapitálu. 

Celý objem emise akcií (100  

na jméno. O této 

 

K 31. 12. 2015 

- 

-  

IV. Údaje o činnosti 

, 

 

   

Rok 2015 2014 2013 

Úrok z úvěrů 946 147 2.961 

Služby 599 432 395 

Výnosy z odepsaných pohledávek 0 8.841 5.494 

K     

2015 Tvorba opravné položky k podílu v České půjčovně 3.000 

2014 Odpis pohledávek 9.113 

2013 Navýšení podílu ve společnosti XODAX, a.s. 4.334 

V 

.  

z od d   

ne  roce 2015  e.  

2015 

 

  

 oblasti výzkumu a vývoje a ani v 

aktivity v oblas   

  



 
Stránka 5 

Výroční zpráva REDASH, a.s. 2015 
 

V. Údaje o majetku a finanční situaci emitenta 

K 31. 12. 2015 -  ks akcií na 

,-  

Za rok 2015 ztrátu 3.921 . 

V roce 2016  rozmezí 0  2  

  je uveden v následující tabulce: 

Rok 31. 12. 2015 31. 12. 2014 31. 12. 2013 

Základní kapitál (v tis. Kč) 147.924 147.924 147.924 

Jmenovitá hodnota akcie (v Kč) 500 500 500 

Vlastní kapitál (v tis. Kč) 176.610 180.531 186.023 

Hodnota VK na 1 akcii (v Kč) 597 610 629 

Hospodářský výsledek (v tis. Kč) -3.921 -5.493 1.748 

HV na 1 akcii (Kč) -13,25 -18,57 5,91 

Majetek na 1 akcii (v Kč) po úpravě* 679 718 677 

*
V  

XODAX, a.s. 39.236 

 163.543  

V  

krytí ztrát z  

~ 70

4, Branická 1881/187 0 81,43 % základního kapitálu. 

následnou realizací. Z  majetku aktiva spojené s 

z e pak aktiva z obchodování s cennými papíry na vlastním u. Základní kapitál 

XODAXu byl v roce 2010  je v 40  

 Na tento podíl 

byla v  

 é 

XODAX, a.s. a 

majetku. 

  



 
Stránka 6 

Výroční zpráva REDASH, a.s. 2015 
 

VI. Údaje o statutárních a dozorčích orgánech emitenta 

 

 

, 

 

 

 odvolávána valnou hromadou. 

 

Složení představenstva v průběhu roku 2015: 

 

 

 

Svetlana Országhová 

Mgr. Pavel Samek 

 

bytem: Praha 5, Werichova 1145/33 

 

bytem:  

Složení dozorčí rady v průběhu roku 2015: 

 

 

 

Ing. Roman Országh 

Eva Nováková 

 

bytem: Praha 5, Werichova 1145/33 

bytem: Jihlava, Stamicova 11 

 

V roce 2015 

 

osoby. 

Spole

 

 

  



 
Stránka 7 

Výroční zpráva REDASH, a.s. 2015 
 

VII. Údaje o osobách odpovědných za ověření účetní závěrky 

 

Auditor:  Ing. Blanka HÁLOVÁ 

Sídlo:   Na Staré silnici 114, Písek  Semice  

  1508 

 2015 

 

Výrok auditora: 

s 

 

 

  



 
Stránka 8 

Výroční zpráva REDASH, a.s. 2015 
 

Příloha A – Zpráva představenstva pro řádnou valnou hromadu společnosti 

 

 

 o stavu majetku 

 

2015. 

2015 

 

kterém se pohybujeme, a  

 

 

ti 

 

2016 

 

 

2015 vlastní 82,22 % akcií  

 

2015, 

 

V Praze dne 17. 4. 2016 

Svetlana Országhová 

 

  



 
Stránka 9 

Výroční zpráva REDASH, a.s. 2015 
 

Příloha B – Zpráva o vztazích podle §82 zákona č. 90/2012 Sb. 

2015  2015. 

 

Ovládaná osoba:  REDASH, a.s. 

   O: 44 01 20 80 

    

    

 

Ovládající osoba: Ing  

   nar.: 1. 9. 1968 

   bytem: I, Nerudova 231/10 

   podíl k 31. 12. 2015: 82,22 % základního kapitálu. 

 

 

ovládající osoby. 

 

 

V Praze 18. 3. 2016 

 

 

Svetlana Országhová 

 

  



 
Stránka 10 

Výroční zpráva REDASH, a.s. 2015 
 

Příloha C – Auditovaná účetní závěrka včetně zprávy auditora 

 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

 

 

 

00 Praha 4 - 

 

 

a poctivý obraz v 

 

 

významné (materiální) nesprávnosti. 

tkách a údajích 

 

pro 

 

Výrok auditora 

 

  



Ostatní informace 

Za ostatní informace se považují informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji 
zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá vedení společnosti. 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje, ani k nim nevydávám žádný zvláštní 
výrok. Přesto je však součástí mých povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s 
ostatními informacemi a zvážení, zda ostatní informace uvedené ve výroční zprávě nejsou ve významném 
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či mými znalostmi o účetní jednotce získanými během 
ověřování účetní závěrky, zda je výroční zpráva sestavena v souladu s právními předpisy nebo zda se jinak 
tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Pokud na základě provedených prací 
zjistím, že tomu tak není, jsem povinna zjištěné skutečnosti uvést v mé zprávě. 

V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích nic takového nezjistila. 

V Praze dne 28. dubna 2016 

Ing. Blanka Hálová 
číslo auditorského oprávnění: 1508 
Na Staré silnici 114 
397 Ol Písek- Semice 

Stránka l 1 
Výroční 1práva RrDASII, a.s. 201 S 



Minimální závazný výčet informací 
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb 

Výkaz zisku a ztráty 
v plném rozsahu 

ke dni ........... ~~.:~.~:~~~.~. 
(v celých tisících Kč) 

IČ 

44 01 20 80 

Označení TEXT 

a b 

I. Tržby za prodej zboží 

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 

+ Obchodní marže 

ll. Výkony 

ll. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 

2. Změna stavu zásob vlastn i činnosti 

3. Aktivace 

B. Výkonová spotřeba 

B. 1. Spotreba materiálu a energie 

B. 2. Služby 

+ Přidaná hodnota 

c. Osobni náklady 

C.1 . Mzdové náklady 

C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 

C.3. Náklady na socíálni zabezpečeni a zdravotní pojištěni 

C.4. Sociální náklady 

D. Daně a poplatky 

E Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

111. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 

111. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

111.2. Tržby z prodeje materiálu 

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 

2. Prodaný materiál 
.,, ... N ...... . .. . . , 

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provoznl o.qlastr~' kompl~xnfch ná 

' 
IV. Ostatni provozni výnosy ; ' . 

• 'j. .. .. } .. -:~ ".. ~~ 

H. Ostatni provozni náklady .) ·.:i 
' - .;.. :.. ,, •••• : ·~ "t, ' 

v. Převod provoznich výnosů 
/.: 
:~ .. ,.. 

I. Převod provoznlch nákladů 
.., ·; .... ,.• 

'· , ;~ (~~ t_~7·'!. I 

-· . Provoznl výsledek hospodařeni 

~' 'o ' 1 P-. , ~ , I 11 I • , 'I 1 j, 

Čl sl o 

řádku 

c 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky 

REDASH, a.s. 

Sídlo nebo bydliště účetn í jednotky 
a místo podnikání liší-li se od bydli ště 

Skutečnost v účetnlm obdob i 

běžném minulém 
1 2 

599 432 

599 432 

1 090 2 066 

494 770 

596 1296 

-491 -1 634 

41 40 

1285 617 

3 000 3 000 

8 841 

1 9133 

-4 818 -5 583 



Označení TEXT Člslo Skutečnost v účetním obdob! 

řádku běžném minulém 
a b c 1 2 

Vl. Tržby z prodeje cenných paplrů a podllů 31 

J . Prodané cenné papíry a podlly 32 

Vll. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 

V11.1. Výnosy z podllů v ovládaných a řfzených osobách a v účetnfch jednotkách po1 34 

2. Výnosy z ostatnich d louhodobých cenných papirů a podllů 35 

3. Výnosy z ostatnlho dlouhodobého finančnfho majetku 36 

Vlil. Výnosy z krátkodobého finančnlho majetku 37 

K. Náklady z finančního majetku 38 

IX. Výnosy z přeceněni cenných papirů a derivátů 39 

L. Náklady z preceněni cenných papirů a derivátů 40 

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finančni oblasti 41 

X. Výnosové úroky 42 946 147 

N. Nákladové úroky 43 

XI. Ostatnf finančnl výnosy 44 -22 2 

O. Ostatnf finančnl náklady 45 27 42 

XII. Převod finančnich výnosů 46 

P. Převod finančnlch nákladů 47 . Finančnl výsledek hospodařeni 48 897 107 

Q. Dali z přijmu za běžnou činnost 49 17 

Q.1 . -splatná 50 17 

2. -odložená 51 .. Výsledek hospodařeni za běžnou činnost 52 -3 921 -5 493 

XIII. Mimořádné výnosy 53 

R. Mimořádné náklady 54 

S. Dal\ z přijmu z mimořádné činnosti 55 

S. 1. -splatná 56 

2. -odložená 57 
. Mimořádný výsledek hospodářenl 58 

T. Převod podllu na výsledku hospodařeni společnlkům (+/-) 59 
... Výsledek hospodaření za účetni období(+/-) 60 -3 921 -5493 

**""* Výsledek hospodařeni před zdaněn lm 61 -3 921 -5 476 

Pozn: 

Sestaveno dne: ·" -~ Podpisový záznam statutárnlho orgánu účetnf jednotky 
r 

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetnl jednotkou ' ·.,r-i:·, :-•. ''·, <..: 
17.4.2016 :.r ;. 

'Svetlana ORSZÁGHOVÁ ~~!o ~"'· . \ . • ' -:·. ; . ~· .. ,~:2 Právni forma účetní jednotky -- Předmět podnikáni - -·· ·-
akciová společnost 

.... '· 
Činnost ekonomických a orgam .ační P,.O adců 

·...;,_ . , ... ,•. \ ,' 

-
1 ' o t • 1' • ''I I 



Rozvaha 
Minimální závazný výčet informací 
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb 

v plném rozsahu 

ke dni ........... ~~.:~.~:~~~.~ . 
(v celých tisících Kč) 

IČ 

44 01 20 80 

Označen TEXT Číslo 
fádku Brutto 

a b c 1 

AKTIVA CELKEM 001 204150 
A . Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 002 
B. Dlouhodobý majetek 003 168 545 
B. l. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 237 
B.l. 1. Zfizovací výdaje 005 
2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 
3. Software 007 237 
4. Ocenitelná práva 008 
5 . Goodwill 009 
6 . Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 
8. 11. Dlouhodobý hmotný majetek 013 29 071 
B. ll. Pozemky 014 2173 
2. Stavby 015 10 748 
3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 14923 
4. Pěstitelské celky trvalých porostú 017 
5. Základní stádo a tažná zvírata 018 
6 . Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 1227 
7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 
9 . Oceňovací rozdll k nabytému majetku 022 
B.lll. Dlouhodobý finanční majetek 023 139 237 
B. lll. Podíly v ovládaných a fízených jednotkách 024 139 236 
2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 
3 .. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 
4. Pújčky a úvěry - ovládající a rídící osoba, podstatný vliv 027 
5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 1 
6. Pofizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 
c. Oběžná aktiva 031 35560 
C.l. Zásoby 032 
C.l.1 . Materiál 033 

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky 

REDASH, a.s . 

Sidlo nebo bydliště účetní jednotky 
a místo podnikání liši-li se od bydliště 

~~.~!!?.~~ .~~.?!~.~~.~.~.~.~.~~.~ .. : .~~.~······ · ····· 

Běžné účetní období Min. úč. období 

Korekce Netto Netto 
2 3 4 

-23 451 180 699 181139 

-17 451 151 094 147 416 
-237 

-237 

-17 214 11 857 9 509 
2173 2173 

-5191 5557 6073 
-11 996 2927 63 

-27 1 200 1200 

139 237 137 907 
139 236 137 906 

1 1 

-6 000 29 560 33 694 

2. Nedokončená výroba a polotovary 034 '· . . 
3. Výrobky 035 ' 

4. Zvírata 036 . 
5. Zboží 037 
6 . Poskytnuté zálohy na zásoby 038 
C. ll. Dlouhodobé pohledávky 039 
C.ll. Pohledávky z obchodních vztahú 040 



Označen TEXT Člslo 
fádku 

a b c 

2 . Pohledávky - ovládající a fldlcl osoba 041 
3 . Pohledávky - podstatný vliv 042 
4. Pohledávky za společníky, členy družstev a za účastnlky sd1 043 
5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 
6. Dohadné účty aktivní 045 
7. Jiné pohledávky 046 
8. Odložená daňová pohledávka 047 
C.lll. Krátkodobé pohledávky 048 
C.lll.1. Pohledávky z obchod nich vztahů 049 
2. Pohledávky - ovládajlcl a fídlcl osoba 050 
3. Pohledávky - podstatný vliv 051 
4. Pohledávky za společnlky, členy družstev a za účastnlky sd1 052 
5. Sociálnl zabezpečeni a zdravotní pojištěni 053 
6 . Stát - daňové pohledávky 054 
7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 
8. Dohadné účty aktivní 056 
9. Jiné pohledávky 057 
C.IV. Krátkodobý finančnl majetek 058 
C.IV. 1. Peníze 059 
2. Účty v bankách 060 
3. Krátkodobé cenné papíry a podlly 061 
4. Pofízovaný krátkodobý finančnl majetek 062 
D.l. časové rozlišeni 063 
D.l.1 . Náklady pflštlch období 064 
2. Komplexni náklady pfištlch období 065 
3. Pfijmy pfištlch obdob i 066 

Brutto 
1 

14602 
12 374 

786 
318 
140 
984 

20958 
377 

981 
19 600 

45 
45 

Běžné účetn l obdobl 

Korekce 
2 

-6 000 

-6 000 

\ 
. \ 

. ·: ' .: '!) .~.; 
._•, ...-' .. 

I ·-

t~ -- : .. \'.· 

Min. úč. obdobl 

Netto Netto 
3 4 

14602 16109 
12 374 15 393 

786 35 
318 278 
140 135 
984 268 

14958 17 585 
377 458 
981 527 

13 600 16 600 

45 29 
45 29 



Označeni TEXT Čislo Stav v běžném Stav v minulém 

rád ku účetn lm obdobl účetnfm obdobi 
a b c 5 6 

PASIVA CELKEM 067 180 699 181139 

A . Vlas ln i kapitál 068 176 610 180 531 

A. I. Základni kapitál 069 147924 147 924 

A. l. 1. Základni kapitál 070 147924 147 924 

2. Vlastni akcie a vlastni obchodní podlly (-) 071 

3. Změny základniho kapitálu 072 

A. ll. Kapitálové fondy 073 

A. ll.1 . Emisni ážio 074 

2. Ostatnf kapitálové fondy 075 

3. Ocer'\ovaci rozdlly z pfecenění majetku a závazků 076 

4. Ocer'\ovacl rozdlly z pfecenění pfi preměnách 077 

A. lil. Rezervnl fondy, nedělite lný fond a ostatní fondy ze zisku 078 3 714 3 715 

A. 111. 1. Zákonný rezervní fond I Nedělitelný fond 079 3 714 3 715 

2. Statutárnl a ostatnf fondy 080 

A. IV. Výsledek hospodareni minulých let 081 28893 34385 

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 082 28893 34385 

2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 

A. V. Výsledek hospodareni běžného účetnfho obdobl (+/-) 084 -3 921 ·5493 

8. Cizf zdroje 085 4089 608 

8. 1. Rezervy 086 

8. I. 1. Rezervy podle zvláštnich právnfch predpisů 087 

2. Rezervy na důchody a podobné závazky 088 

3. Rezerva na dar'\ z prijmu 089 

4. Ostatnf rezervy 090 

8. 11. Dlouhodobé závazky 091 

8. 11.1. Závazky z obchod nich vztahů 092 

2. Závazky - ovládajicl a ridicf osoba 093 

3. Závazky - podstatný vliv 094 

4. Závazky ke společnfkům, členům družstva a k účastnlkům sdružení 095 

5. Dlouhodobé pfijaté zálohy 096 

6. Vydané dluhopisy 097 

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098 

8. Dohadné účty pasivnr 099 

9. Jiné závazky .. 100 

10. Odložený dar'\ový závazek ~ 101 

8. 111. Krátkodobé závazky ' ~ 102 4089 608 ; . .. 
8.111.1 . Závazky z obchod nich vztahů . ~· - _ ....... ~ 103 3508 45 

2. Závazky - ovládajfcl a rídfcí osoba 
; 104 .. ·:- · - ": · 

3. Závazky - podstatný vliv ,, 105 -
• •, r •, .. , 



Označeni TEXT Číslo Stav v běžném Stav v minulém 
řádku účetním období účetním období 

a b c 5 6 

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdruženi 106 

5. Závazky k zaměstnancům 107 

6. Závazky ze sociálního zabezpečeni a zdravotního pojištěni 108 

7. Stát - daňové závazky a dotace 109 

8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 331 321 

9. Vydané dluhopisy 111 

10. Dohadné účty pasivní 112 250 242 
11 . Jiné závazky 113 

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 114 

B.IV.1 . Bankovní úvěry dlouhodobé 115 

2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 

3. Krátkodobé finanční výpomoci 117 

C.l. časové rozlišení 118 

C.l.1. Výdaje prlštích období 119 

2. Výnosy příštích období 120 

Pozn: 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účelní jednotkou 

17.4.2016 
Svetlana ORSZÁGHOVA Mt/1~- J 

Právní forma účelní jednotky 
. '~ / Předmět podmkání 

akciová společnost Cinnost ekonomických a organizačníc poradců··· 

... ----..,--.... 

\., 

, J 
,. 
-e·\ . , ~. . " , ...-~. '~"'"' . I 

-~ :.- ~ .j ~· l~~ ~:· ! 
-s·: .. 

• ' r ... 



REDASH, a.s. 
Branická 1881/187 
140 00 PRAHA 4, Krč 
IČO 44 01 20 80 

1. Obecné údaje 

Obchodní finna: 

IČO: 

Sídlo společnosti: 

Právní fonna: 

Předmět podnikání: 

Obory činnosti: 

PŘfLOHA K ROČNf ÚČETNf ZÁVĚRCE 
V PLNÉM ROZSAHU 

sestavené k 31. 12. 2015 

REDASH, a.s. 

44 012080 

Praha 4, Branická 1881/187, PSČ 140 00 

akciová společnost 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona 

• pronájem nemovitostí, bytó a nebytových prostor 

• Zprostředkováni obchodu a služeb 

• Velkoobchod a maloobchod 

• Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologii, 
zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály 

• Realitní činnost, správa a údržba nemovitosti 

• Pronájem a půjčováni věci movitých 

• Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studii a 
posudkó 

• Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

• Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 
povahy 

• Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

Datum vzniku: 27.Iistopadu 1991 

Významný akcionář: Ing. Vlastimil Jiřík vlastnící 82,22 % akcií 
.. · ' .............. 

Auditor: Ing. Blanka HÁLO V A·· ·<)'"'i\,{~ :.,:: .' 

Na Staré silnici 114, Písek- Semice · ,; . 
• r. 

č. osvědčeni: 1508 • .. " ""' '""' "· i 
-• 4: :J .......... I ·~ •_'· 1 

,r•, 

., .: 
. ~· (,· ". ·, 

Strán"il 1 
Přl loha k RÚZ v pinem roz~ahu 201S 



Složení představenstva a dozorčí rady v průběhu účetního období: 

Představenstvo: 

Datum od Datum do Jméno 

1.1.2015 31.12. 2015 Svetlana ORSZÁGHOVÁ předseda 

1.1. 2015 31.12. 2015 Mgr. Pavel SAMEK č len 

1.1.2015 31.12. 2015 Jaroslava JIŘfKOVÁ člen 

Dozorčí rada: 

Datum od Datum do Jméno Funkce 

1.1. 2015 31.12. 2015 Ing. Roman ORSZÁGH předseda 

1.1. 2015 31.12. 2015 Eva NOVÁKOVÁ člen 

1.1. 2015 31.12. 2015 Otto ŠMAHEL č len 

Nejvyšším orgánem společnosti je valná hromada. Zasedání VH se koná nejméně jednou za rok a 
svolává jej představenstvo společnosti. 

Statutárním orgánem společnosti, který řídí její činnost a zastupuje ji, je tříčlenné představenstvo. 
Představenstvo je voleno a odvoláváno dozorčí radou společnosti. 

Kontrolním orgánem společnosti, který dohlíží na výkon působnosti představenstva a uskutečňování 
podnikatelské činnosti je tříčlenná dozorčí rada. Dozorčí rada je volena a odvolávána valnou 
hromadou. 

Společnost samostatně zastupuje a je oprávněn samostatně za společnost podepisovat předseda 
představenstva. 

Společnost neposkytla v roce 2015 žádné úvěry, půjčky, zajištění, ani další obdobná plnění osobám, 
které jsou členy statutárních nebo jiných řídících a dozorčích orgánů včetně bývalých osob a členů 
těchto orgánů ani nesjednala penzijní závazky bývalých členů vyjmenovaných orgánů. 

Zaměstnanci a mzdové náklady: 

Společnost neměla v roce 2015 žádné zaměstnance. 

-- -

2. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č.563/1991 Sb., 
o účetnictví, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/ 1991 
Sb. a českými účetními standardy. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 
cenami, zásadu účtováni ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti 
účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

Účetní jednotka se při vedení účetní agendy neodchyluje od metod podle §7 odst. S zákona č.S63/1991 
Sb., o účetnictví. ... ... -_ ..... _ _ _ 

\ "". ~;.~ " . ,..,. 
Jo. t .:, ... 

"'. '· .~ \ 
' .-~ ~) ~ .. \ 

' ~~·\>!! ., t 
-----------------------------------.--~~~--r*.~--------------------

St ránJ..a 2 .. , ... 
Přlloh a k RUZ v plnP.m'roz)ahu 2Q15 



Způsoby oceňování 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek a finanční dlouhodobý majetek je oceňován 
pořizovacími cenami, tj. včetně nákladů souvisejících s pořízením. 

Změny účetních metod a zásad 

Oproti předcházejícímu účetnímu období nedošlo ke změnám ve zpósobech oceňování, postupů 
odpisováni a postupO účtováni. 

Stanovení opravných položek 

K datu účetní závěrky je hodnota majetkových složek ve formě majetkových účastí a pohledávek 
v případě potřeby upravena opravnými položkami na reálnou hodnotu. V případě majetkových účastí 
jsou pro stanoveni reálné hodnoty využity účetní výkazy, u pohledávek je vycházeno především z bonity 
dlužníka. 

Odpisové plány 

Účetní a daňové odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou stanoveny ve stejné výši 
a to metodou zrychleného odepisování. Ostatní dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je při pořízení 
odepsán ve výši 50 % pořizovací ceny a v dalším účetním období také 50 % pořizovací ceny. Limit pro 
zařazeni majetku do ODNM je pořizovací cena nad 40 tis. Kč a ODHM je pořizovací cena nad 30 tis. 
Kč. Drobný nehmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a drobný hmotný majetek v pořizovaci 
ceně do 30 tis. Kč je při nákupu účtován přímo do náldadO a není nikde evidován. 

Cizoměnové transakce - volba kurzu pro přepočet měny 

Při účtováni cizí měny se používá aktuální kurz CNB. 

3. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Společnost k 31. 12. 2015 neevidovala v účetnictví žádné "Zřizovací výdaje". 

Společnost vlastnila k 31. 12. 2015 dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v pořizovací ceně 29.071 
tis. Kč. 

Oprávky dlouhodobého majetku činí celkem 17.451 tis. Kč, z toho OHM 17.214 tis. Kč a DNM 237 tis. 
Kč. 

Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem včetně uvedeni převedeného nebo 
poskytnutého zajištění 

Nemáme. 

Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze 

Nemáme. 

Dlouhodobý finanční majetek 
,.- -:~~-

• ;_A ·.l ''" ' · ( 

Ke dni účetní závěrky společnost vlasto.í 114 ks ·l,istinných akcií společnosti XODAX, a.s. 
představujících 81,43 % podíl na ZK tétcf;společnosti. Je,dná se o dceřinou společnost založenou 
v pruběhu roku 1999 společnosti REDASH, ~;s·: (tehdyXEMAX, a.s.) -ZKje 140 mil. Kč. 

1t '~'.._.... li j •.• I 

Ke dni účetní závěrky nevlastnila společno~t ~ádné cenné papíry zahraničních emitenta. 

Pflloha k RUZ v plném rozsahu 201S 



Zásoby 

Ke dni účetní závěrky 31. 12. 2015 nevlastnila společnost žádné zásoby. 

Krátkodobý finanční majetek 

K 31. 12. 2015 jsou v majetku společnosti evidovány zůstatky na běžných účtech ve výši 981 tis. Kč, 
zůstatek v pokladně ve výši 377 tis. Kč. 

Společnost drží ke konci účetního období 100 % podíl na základním kapitálu společnosti česká 
půjčovna, a.s., IČO: 26509369 se sídlem Praha 4, Branická 1881/187 v pořizovací ceně 19.600 tis. Kč, 
jejíž vlastní kapitál činil k 31. 12. 2015 celkem 8.060 tis. Kč a hospodářským výsledkem byla ztráta 31 
tis. Kč. 

Pohledávky 

K 31. 12. 2015 eviduje společnost krátkodobé pohledávky v netto hodnotě 14.602 tis. Kč. 

Tyto pohledávky jsou tvořeny pohledávkami z obchodního styku ve výši 12.374 tis. Kč (pohledávky za 
odběrateli ve výši 98 tis. Kč, ostatní pohledávky ve výši 12.276 tis. Kč), poskytnutými zálohami ve výši 
318 tis. Kč, daňovými pohledávkami za státem ve výši 786 tis. Kč a jinými pohledávkami ve výši 984 tis. 
Kč z titulu neuhrazených nájmů a úroků z úvěrů a dohadnými účty aktivními ve výši 140 tis. Kč. 

Pohledávky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než S let 

Nejsou. 

Vlastní kapitál 

K 31. 12. 2015 vykazuje společnost základní kapitál ve výši 147.924 tis. Kč tvořený 295.848 ks 
listinných akcií na majitele v nominální hodnotě 500,- Kč. Hodnota vlastního kapitálu k datu účetní 
závěrky činí 176.610 tis. Kč. 

Na základě rozhodnutí valné hromady byla ztráta roku 2014 ve výši 5.492.580,11 Kč uhrazena z 
nerozděleného zisku. 

Za rok 2015 dosáhla společnost účetní ztrátu ve výši 3.921 tis. Kč. 

Závazky 

K 31. 12. 2015 eviduje společnost krátkodobé závazky ve výši 4.089 tis. Kč. 

Tyto závazky jsou tvořeny závazky z obchodního styku ve výši 3.508 tis. Kč, přijatými zálohami ve výši 
331 tis. Kč a dohadnými účty pasivními ve výši 250 tis. Kč. 

K 31. 12. 2015 neeviduje společnost žádný krátkodobý bankovní úvěr. 

Společnost neeviduje k 31. 12. 2015 jiné závazky nezachycené v účetních výkazech jako jsou například 
poskytnuté záruky, závazky vyplývající z podaných žalob, smluvní úroky či penále. 

Společnost neeviduje k 31. 12. 2015 žádné závazky po lhůtě spla!nosJi delší než 180 dnů . 
..... 

Závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší !lež S let 

Nejsou. ! - ď ."~'·'~"- ~<':~ · ~~ . '• 
Rezervy 

Společnost nemá vytvořeny žádné rezervy na pokrytí možných podnikatelských rizik nebo budoucích 
nákladů, neboť současná ekonomická situace nevyžaduje jejich potřebu. 

Stránka 4 
Příloha k RÚZ v plném rozsahu 2015 



Nejvýznamnější výnosové položky 

Celkové výnosy v účetním období roku 2015 činily 1.523 tis. Kč. 

• tržby z prodeje služeb 

• úroky z úvěru 

• korekce dohadných položek 2014 

Nejvýznamnější nákladové položky 

599tis. Kč 

946 tis. Kč 

22 tis. Kč 

Celkové náklady v účetním období roku 2015 činily 5.444 tis. Kč. 

• opravy a údržba 161 tis. Kč 

• služby 435 tis. Kč 

• opravné položky 3.000 tis. Kč 

• odpisy dlouhodobého hmotného majetku 1.285 tis. Kč 

• spotřebované nákupy, energie 495 tis. Kč 

Výdaje na vědu a výzkum 

Společnost v účetním období neinvestovala žádné prostředky na vědu a výzkum. 

Významné skutečnosti 

Po skončení účetního období nenastaly žádné významné události. 

Náklady na odměnu statutárnímu auditorovi 

Náklady na audit celkem: 40 tis. Kč. 

Sestavila: Eva Nováková Schválil: ~~ Svetlana OR G ov) předseda př~ enstva 

V Praze dne 3. 3. 2016 

'. 

,-.._ 
! fU t~.".-, ~;. . ' 

---·-------

Strcínka :. 
Pi rloha ~ RUZ v plném rozsahu 2015 




